

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年5月30日に契約した新潟港(東港地区)岸壁(-12m)地盤改良工事(その1)の部分払い及び契約変更に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和7年6月5日

発注者	住所	新潟市中央区美咲町1丁目1番1号
	氏名	支出負担行為担当官 北陸地方整備局副局長 神谷 昌文

受注者		五洋・みらい特定建設工事共同企業体 代表事業者
	住所	新潟市中央区東大通一丁目2番25号 北越第一ビルディング5階
	氏名	五洋建設株式会社 北陸支店 支店長 東峰 裕之

		五洋・みらい特定建設工事共同企業体 構成事業者
	住所	新潟県新潟市中央区米山二丁目4番1号
	氏名	みらい建設工業株式会社 北陸営業支店 支店長 矢野 勝己

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁		式	1.00					317,557,260	
構造物撤去工		式	1.00					8,457,920	
舗装版切断工		式	1.00					671,760	
コンクリート舗装版切断		式	1.00					671,760	
コンクリート舗装版切断	t=0.2m	m	216.00	3,110				671,760	
舗装版破碎工		式	1.00					3,612,280	
コンクリート舗装版取壊し		式	1.00					3,612,280	
コンクリート舗装版取壊し	t=0.2m	m ²	4,753.00	760				3,612,280	
骨材再生工		式	1.00					4,173,880	
自走式破砕機設置		式	1.00					70,820	
自走式破砕機設置		回	1.00	70,820				70,820	
コンクリート搬運搬		式	1.00					817,860	
コンクリート搬運搬	ヤード内、コンクリート舗装版	m ³	951.00	860				817,860	
骨材再生		式	1.00					3,285,200	
骨材再生		m ³	955.00	3,440				3,285,200	
土工		式	1.00					11,945,730	
土工		式	1.00					11,056,720	
掘削		式	1.00					320,390	
掘削	路盤	m ³	1,393.00	230				320,390	
土砂等運搬		式	1.00					612,920	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	1,393.00	440				612,920	
整地		式	1.00					167,160	
整地		m ³	1,393.00	120				167,160	
掘削		式	1.00					1,989,370	
掘削	土砂 1次掘削 (+1.7部)	m ³	7,779.00	230				1,789,170	
掘削	土砂 2次掘削 (+1.5部)	m ³	572.00	350				200,200	
土砂等運搬		式	1.00					384,120	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	873.00	440				384,120	
土砂等運搬		式	1.00					6,580,640	
土砂等運搬	土砂仮置場	m ³	7,478.00	880				6,580,640	
整地		式	1.00					1,002,120	
整地		m ³	8,351.00	120				1,002,120	
作業土工		式	1.00					889,010	
床掘り		式	1.00					45,120	
床掘り		m ³	188.00	240				45,120	
土砂等運搬		式	1.00					50,600	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	115.00	440				50,600	
土砂等運搬		式	1.00					64,240	
土砂等運搬	土砂仮置場	m ³	73.00	880				64,240	
整地		式	1.00					22,560	
整地		m ³	188.00	120				22,560	
埋戻し		式	1.00					120,750	
埋戻し		m ³	115.00	1,050				120,750	
土砂等運搬		式	1.00					77,050	
土砂等積込	ヤード内	m ³	115.00	230				26,450	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	115.00	440				50,600	
掘削		式	1.00					69,230	
掘削	土砂	m ³	301.00	230				69,230	
土砂等運搬		式	1.00					132,440	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	301.00	440				132,440	
整地		式	1.00					36,120	
整地		m ³	301.00	120				36,120	
盛土		式	1.00					69,230	
盛土		m ³	301.00	230				69,230	
土砂等運搬		式	1.00					201,670	
土砂等積込	ヤード内	m ³	301.00	230				69,230	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	301.00	440				132,440	
地盤改良工		式	1.00					278,327,420	
深層混合処理工		式	1.00					188,121,080	
深層混合処理		式	1.00					181,265,750	
深層混合処理	円形φ2200mm、改良範囲 ±0.0～-17.3m	本	28.00	1,376,350				38,537,800	
深層混合処理	円形φ2400mm、改良範囲 ±0.0～-17.3m	本	58.00	1,604,710				93,073,180	
深層混合処理	円形φ2400mm、改良範囲 -0.2～-17.3m	本	29.00	1,593,450				46,210,050	
深層混合処理	円形φ2600mm、改良範囲 ±0.0～-17.3m	本	2.00	1,722,360				3,444,720	
コンクリート削孔		式	1.00					4,234,080	
コンクリート削孔	Φ400 L=1.1m	m	32.00	130,110				4,163,520	
削孔コンクリート取壊し		m ³	4.00	16,470				65,880	
コンクリート搬運搬	ヤード内	m ³	4.00	1,170				4,680	
注入設備据付・解体		式	1.00					2,621,250	
注入設備据付・解体	深層混合処理用	台	1.00	2,621,250				2,621,250	
中層混合処理工		式	1.00					59,413,200	
中層混合処理		式	1.00					59,413,200	
中層混合処理	改良範囲 ±0.0～-3.0m	m ³	12,860.00	4,620				59,413,200	
浅層混合処理工		式	1.00					5,431,740	
浅層混合処理		式	1.00					1,500,450	
浅層混合処理	改良範囲 +1.0～±0.0	m ³	4,287.00	350				1,500,450	
土砂等運搬		式	1.00					2,064,270	
土砂等積込	ヤード内	m ³	3,081.00	230				708,630	
土砂等運搬	ヤード内	m ³	3,081.00	440				1,355,640	
土砂等運搬		式	1.00					1,867,020	
土砂等積込	土砂採取場	m ³	1,682.00	230				386,860	
土砂等運搬	土砂採取場	m ³	1,682.00	880				1,480,160	
排泥処理工		式	1.00					25,361,400	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
排泥処理		式	1.00					21,066,420	
排泥処理	改良位置～排泥ビット	m 3	2,199.00	9,580				21,066,420	
排泥処理		式	1.00					505,770	
排泥処理	泥水ビット(排泥処理)	m 3	2,199.00	230				505,770	
排泥仮置		式	1.00					1,341,390	
排泥積込	排泥ビット	m 3	2,199.00	230				505,770	
排泥運搬	ヤード内	m 3	2,199.00	380				835,620	
整地		式	1.00					263,880	
整地		m 3	2,199.00	120				263,880	
排泥処理ビット整備		式	1.00					2,183,940	
耐候性大型土のう製作		袋	198.00	5,850				1,158,300	
耐候性大型土のう運搬・設置		袋	198.00	4,240				839,520	
耐候性大型土のう撤去		袋	198.00	940				186,120	
舗装工		式	1.00					13,654,120	
路床工		式	1.00					510,200	
不陸整正		式	1.00					510,200	
不陸整正①	人力施工	m 2	232.00	300				69,600	
不陸整正②	機械施工	m 2	4,406.00	100				440,600	
路盤工		式	1.00					13,143,920	
土砂等運搬		式	1.00					1,515,860	
再生材・転用材積込	ヤード内	m 3	2,348.00	230				540,040	
再生材運搬	ヤード内	m 3	955.00	380				362,900	
転用材運搬	ヤード内	m 3	1,393.00	440				612,920	
路盤		式	1.00					11,628,060	
路盤①	t=1.4m 人力施工、転用品	m 2	379.00	24,460				9,270,340	
路盤②	t=0.5m 機械施工、転用品	m 2	182.00	510				92,820	
路盤②	t=0.4m 機械施工、転用品	m 2	3,964.00	340				1,347,760	
路盤②	t=0.4m 機械施工、購入品(RC-40)	m 2	615.00	1,260				774,900	
路盤②	t=1.4m 機械施工、転用品	m 2	112.00	1,270				142,240	
試験工		式	1.00					684,180	
中層混合処理工		式	1.00					589,320	
中層混合処理		式	1.00					589,320	
中層混合処理	改良範囲 ±0.0～-3.0m 固化材添加量:100kg/m3	m 3	36.00	4,620				166,320	
中層混合処理	改良範囲 ±0.0～-3.0m 固化材添加量:150kg/m3	m 3	36.00	5,460				196,560	
中層混合処理	改良範囲 ±0.0～-3.0m 固化材添加量:200kg/m3	m 3	36.00	6,290				226,440	
排泥処理工		式	1.00					94,860	
排泥処理		式	1.00					86,220	
排泥処理	改良位置～排泥ビット	m 3	9.00	9,580				86,220	
排泥処理		式	1.00					2,070	
排泥処理	泥水ビット(排泥処理)	m 3	9.00	230				2,070	
排泥仮置		式	1.00					5,490	
排泥積込	排泥ビット	m 3	9.00	230				2,070	
排泥運搬	ヤード内	m 3	9.00	380				3,420	
整地		式	1.00					1,080	
整地		m 3	9.00	120				1,080	
仮設工		式	1.00					4,487,890	
仮設工		式	1.00					4,487,890	
敷鉄板敷設・撤去		式	1.00					4,487,890	
敷鉄板敷設	22×1,524×6,096mm	m 2	2,165.00	200				433,000	
敷鉄板撤去	22×1,524×6,096mm	m 2	2,165.00	190				411,350	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096mm 再生材仮置場所	枚	48.00	18,750				900,000	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096mm 路盤・土砂仮置場所	枚	36.00	17,520				630,720	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096mm 排泥ビット	枚	149.00	14,180				2,112,820	
直接工事費		式	1.00					317,557,260	
共通仮設		式	1.00					26,408,580	
共通仮設費（積上）		式	1.00					7,089,660	
運搬費		式	1.00					7,069,410	
建設機械器具等運搬		式	1.00					4,041,770	
建設機械器具等運搬	地盤改良機械(深層混合処理用)、茨城県古河市～東港(往復)	式	1.00	1,878,040				1,878,040	
建設機械器具等運搬	地盤改良機械(中層混合処理用)(往復)	式	1.00	1,871,920				1,871,920	
建設機械器具等運搬	自走式破砕機(往路)	式	1.00	68,110				68,110	
建設機械器具等運搬	バックホウ山積1.0m3(平積0.7m3)(往路)	式	1.00	223,700				223,700	
仮設材等運搬		式	1.00					3,027,640	
仮設材等運搬	敷鉄板(往路)	式	1.00	1,399,130				1,399,130	
仮設材等運搬	敷鉄板(復路)	式	1.00	1,628,510				1,628,510	
技術管理費		式	1.00					20,250	
六価クロム溶出試験		式	1.00					20,250	
六価クロム溶出試験		式	1.00	20,250				20,250	
共通仮設費（率）		式	1.00					18,136,130	
現場環境改善費		式	1.00					1,182,790	
現場管理費		式	1.00					79,746,720	
工事原価		式	1.00					423,712,560	
一般管理費等		式	1.00					52,127,440	
施工管理費		式	1.00					6,960,000	
工事価格		式	1.00					482,800,000	
消費税等相当額		式	1.00					48,280,000	
諸負工事費		式	1.00					531,080,000	